
7384 

Entidad adjudicadora: Confederación Hidrográ­
fica del Tajo. 

Objeto del conlralo y clave: Proyecto de obras 
de rehabilitación de las acequias A y B del V y 
5 del 111 sector de la zona r.gable del Alber­
che. 96DTO I 94/NO. 

l. Tipo de contrato; Administrativo de obra. 
2. Fec/lU de publicación del anuncio de licitación: 

17 de diciembre de 1996. 
3. Tramitación, procedimiento y forma de adju­

dicación: Ordinaria. subasta procedimiento abierto. 
4. Presupuesto base de licitación, 13.171.773 

pesetas. 
5. AdjudicacióJl: 

Fecha: 18 de febrero de 1997. 
Contratista: «Construcciones Marrocer, Sociedad 

Limitada» . 
Nacionalidad: Española. 
Importe de la adjudicación: 10.650.000 pesetas. 

Madrid. 12 de marzo de 1997.-EI Presidente de 
la Confederación Hidrográfica del Tajo, José Anto-. 
nía Llanos Blasco.-18. 708-E. 

Resolución de Parques Nacionales por la que 
se hace público la adjudicación del concurso 
conl'ocado para la contratación de la asis­
tencia técnica para los trabajos de inter­
pretación para el visitante del Ptlrque Nacio­
nal del Teide, año 1997-1998. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Organismo autónomo Parques 
Nacionales. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni­
dad de Contratación del organismo autónomo Par­
ques Nacjonales, gran vía de San Francisco. número 
4, 28005 Madrid. 

2. Objeto del con (rato: 

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica. 
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica 

para los trabajos de interpretación para el visitante 
del Parque Nacional del Teide, año 1997-1998. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju­
dicación: Procedimiento: Abierto. Concurso pubJi­
co. Asistencia técnica. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total. 
70.435.065 pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 17 de marzo de 1997. 
b) Contratista: SERADCAN. 
c) Nacionahdad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 61.338.000 pesetas. 

Madrid. 17 de marzo de 1997.'-EI Director. por 
delegación (Resolución de 9 de octubre de 1996. 
,Boletin Oficial del EstadO» del 17), Alberto Ruiz 
del Portal Mateos.-18.737-E. 

Resolución de Parques Nacionales por la que 
se hace público la adjudicaci{m del concurso 
convocado para la contratación del se",icio 
de vigilancia, atención e información al visi­
tante del Parque Nacional del Teíde, año 
1997-1998. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Organismo autónomo Parques 
Nacionales. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni­
dad de Contratación del organismo autónomo Par­
ques Nacionales, gran vía de San Francisco, número 
4, 28005 Madrid. 

Viernes 18 abril 1997 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Servicios. 
b) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia, 

atención e infonnación al visitimte del Parque 
Nacional del Teide, año 1997-1998. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju­
dicación: Procedimiento: Abierto. Concurso públi­
co. Servicios. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total. 
53.454.318 pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 17 de marzo de 1997. 
b) Contratista: EULEN. 
e) Nacionalidad: Espanola. 
d) Importe de adjudicación: 48.145.559 pesetas. 

Madrid. 17 de marzo de 1997.-EI Director, por 
delegación (Resolución de 9 de octubre de 1996, 
«Boletin Oficial del Estado» del 17). Alberto Ruiz 
del Portal Mateos.-18.740-E. 

Resolución de Parques Nacionales por la que 
se hace público la adjudicación del concurso 
público cónV()('ado para la asistencia técnica 
para la prevención y defensa contra los incen­
dios forestales en el Parque Nacional del 
Teide. Año 1997. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Organismo autónomo Parques 
Nacionales. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni­
dad de Contratación del organismo Autónomo Par­
ques Nacionales, Gran Vía de San Francisco. 4 Ó 6. 
28005 Madrid. 

2. Objeto del contrato.' 

a) Tipo de co'ntrato: Asistencia técnica. 
b) Descripción del objeto: Prevención y defensa 

contra los incendios forestales en el Parque Nacional 
del Teide. Año 1997. 

3. Tramitación, pr.ocedimiento y forma de adju­
dicación: Procedimiento abierto, concurso público. 
Servicio. 

4. Presupuesto hm,e de la licitación: Importe 
total. 39.586.258 pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 20 de marzo de 1997. 
b) Contratista: «Dehesa, Recursos Agroforesta­

les. Sociedad Anónima». 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe total de adjudicación: 35.627.632 

pesetas. 

Madrid. 20 de marzo de 1997.-EI Director, por 
delegación (Resolución de 9 de octubre de 1996. 
«Boletin Oficial del Estado» del 17). Alberto Ruiz 
del Portal Mateos.-19.196-E. 

Corrección de errores de la Resolución de lu 
Confederación Hidrográfica del Guadiana 
por la que se anuncia concurso de contrato 
de servicio. Expediente 9/1-97. 

Punto 5. dice: «5. Garantía provisional: El 2 
por 100 del presupuesto (10.284.316 pesetas)>>. Y 
debe decir: <5. Garantia provisional: El 2 por 100 
del presupuesto (1.028.431 pesetas)>>. 

Badajoz. 16 de abril de 1997.-EI Secretario gene­
ral. Diego de la Cruz Otero.-23.549. 

BOE núm. 93 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DEL PAÍs VASCO 

Resolución de la Dirección de Patrimonio y 
Contratación por la que se anuncia el con­
curso para la adjudicación del contrato de 
sen'icios que tiene por objeto la organización 
de los viajes, estancia y de los cursos de 
alemán, francés e inglés en el extranjero. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Viceconsejerla de Administra­
ción Educativa. 

b) Dependencia que tramita el expediente: 
Comisión Central de Contratación (Dirección de 
Patrimonio y Contratación). 

el Número de expediente: C02/20/1997. 

2. Objeto del colllrato: 

a) Descripción del objeto: Organización de los 
viajes, estancia y de los cursos de alemán. francés 
e inglés en el eXlranjero. 

b) División por lotes y número: El objeto del 
contrato se divide en 6 lotes. que comprenden la 
organización de los viajes, estancia y de los CUrsos 
en los siguientes paises: 

Lote 1: Cursos de alemán en Alemania. 
Lote JI: Cursos de ingléS en Canadá. 
Lote IJI: Cursos de inglés en Estados Unidos de 

América del Norte. 
Lote IV: <-"ursos de francés en Francia. 
Lote V: Cursos de ingléS en Inglaterra. 
Lote VI: Cursos de inglés en Irlanda. 

c) Lugar de ejecución: Alemania. Canadá, Esta­
dos Unidos del Norte de América, Francia, Ingla­
terra e Irlanda. 

d) Plazo de ejecución o fecha limite de entrega 
(meses): Desde la fecha de depósito de la garantía 
definitiva hasta la finalización de la primera quin­
cena del mes de septiembre de 1997. 

3. Tramitación, procedimielJto y forma de adju­
dicación: 

a) Tramitación: Urgente. por Resolución del 
órgano de contratación de fecha 20 de marzo 
de 1997. 

b) Procedimiento: Restringido. 
c) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total: 
El presupuesto global máximo del contrato asciende 
a 68.450.000 pesetas. siendo los importes máximos 
por lote: 

Lote 1: 5.300.000 pesetas. 
Lote 11: 12.250.000 pesetas. 
Lote 111: 12.000.000 de pesetas. 
Lote IV: 4.500.000 pesetas. 
Lote V: 16.800.000 pesetas. 
Lote VI: 17.600.000 pesetas. 

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu­
puesto de contrata del lote o lotes a los que se 
licite. 

6. Obtención de documentación e información: 

a) Entidad: Comisión Central de Contratación. 
b) Domicilio: Calle Duque de Wellington, 

número 2 (planta baja del edificio «Lakua 11». 
e) Localidad y código postal: Vitoria-Gas-

teiz 01010. 
d) Telefono: (945) 18 89 31. 
el Telefax: (945) 1890 18. 
t) Fecha límite de obtención de documentos e 

infonnación: Hasta el día 8 de mayo de 1997. 

7. Requisitos específicas del c;ontralista: 

a) Clasificación: Grupo IIl. subgrupo 3 o alter­
nativamente la del grupo 111. subgrupo 8. La cate­
goría vendrá delenninada púr la anualidad media, 
en la forma que se determina en el pliego de cláu­
sulas administrativas particulares. 

b) Otros requisitos: No. 



BOE núm. 93 

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes 
de participación: 

al Fecha limite de presentación: Antes de las 
diez horas del dia 9 de mayo de 1997. 

b) Documentación a presentar: La que se espe­
cifica en la cláusula 7 del pliego de cláusulas admi­
nistrativas particulares. 

e) Lugar de presentación: 

l.a Entidad: Comisión Central de Contratación. 
2. a Domicilio: Calle Duque de Wellington. núme· 

ro 2 (planta baja del edificio «Lakua lb. 
3." Localidad y código postal: Vitoria·Gas­

teiz 01010. 

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli· 
gado a mantener su oferta (concurso): Mes y medio, 
a contar a partir de la apertura de las proposiciones. 

e) Admisión de variantes (concurso): No se 
admiten. 

1) En su caso, número previsto (o número máxi­
mo y mínimo) de empresas a las que se pretende 
invitar a presentar ofertas (procedimiento restrin­
gido): De conformidad con lo indicado en el artí­
culo 92.l.b) de la Ley de Contratos de las Admi· 
nistraciones PUblicas. 

9. Aperlllra de las oferlas: 

a) Entidad: Comisión Central de Contratación. 
b) Domicilio: Calle Duque de Wellington. 

número 2 (planta baja del edificio «Lakua lb. 
e) Localidad: O JO 10 Vitoria·Gasteiz. 
d) Fecha y hora: Se indicarán en el escrito de 

invitación que se remitirá a los candidatos. 

10. Otras informaciones. 
11. Ga.'\los de anuncios: Seran a cargo de los 

adjudicatarios de los diversos lotes en los que se 
divide el contrato. 

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas) (en su caso): 14 
de abril de 1997. 

Vitoria·Gasteiz. 14 de abril de 1997.-EI Director. 
Jaime Dominguez·Macaya Laumaga.-23.586. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CATALUÑA 

Resolución del Departamento de Gobernación 
por la que se anuncia la licitación. de un 
contrato de servicios. Expediente 90/97. 

l. Entidad adjudicadora: Departamento de 
Gobernación, vía Laietana, 69, 08003 Barcelona. 
Teléfono: (93) 484 00 OO. Fax: (93) 484 04 18. 

Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contrataciunes y Patrimonio; número de expe· 
diente: 90/97. 

2. Objeto del contrato; Arrendamiento de los 
servicios de un helicóptero tipus helitanque para 
la Dirección General de Prevención y Extinción 
de Incendios y de Salvamentos de Catalunya. 

Plazo de ejeCUCión: Desde el dia 15 de junio al 15 
de septiembre de 1997. 

3. Tramitación: Ordinaria. 
Procedimiento: Abierto. 

FOffila: Concurso. 
4. PresupueslO base de !icitación: 48.000.000 de 

pesetas. 
5. Garantía provisional: 960.000 pesetas. 
6. Obtención de documentación e información: 

En el Servicio de Contratación y Patrimonio de 
la Secretaria General. vía Laietana. 69. séptima plan­
ta. 08003 Barcelona. 

Viernes 18 abril 1997 

Fecha límite de obtención de documentos e infor· 
mación: Hasta la fecha límite de _ presentación de 
ofertas. 

7. Clasificación empresarial .. Grupo IIl. subgru· 
po 9. eategoria d). 

8. Fecha límite de presentación: Hasta las cator­
ce horas del dia 14 de mayo de 1997. 

Documentación a presentar. La requerida en la 
cláusula ] 1 del pliego de clausulas administrativas 
particulares. 

Lugar de presentación: Ver apartado 1. planta 
baja. Registro General. 

Plazo durante el cual el licitador estará obligado 
a mantener su oferta: Tres meses. 

Admisión de variantes: Según apartado 1 del cua­
dro de características del pliego de clausulas admi· 

. nistrativas particulares. 
9. Apertura de las ofertas: Día 16 de mayo 

de 1997. a las diez horas. 
Domicilio: Ver apartado 1. planta baja, sala de 

actos. 
10. Gastos de anuncios: Irán a cargo del adju­

dicatario. 

Barcelona. 14 de abril de 1997.-EI Secretario 
general. Roger Loppacher i Crehuet.-23.556. 

COMUNIDAD AUTÓNO~ 
DE ANDALUCÍA 

Resolución del Servicio Andaluz de Salud de 
la Consejería de Salud por la que se publican 
adjudicaciones definitivas en el ámbito del 
mismo. Expediente Concurso público 1/97. 

En uso de las facultades que me confiere el artícu­
lo 12.1 de la Ley 13/1995. de 18 de mayo. de 
Contratos de las Administraciones PUblicas, en rela­
ción con el articulo 11 del Decreto 317/1996. 
de 2 de julio. de estructura orgánica básica de la 
Consejeria de Salud y el Servicio Andaluz de Salud. 
he resuelto hacer públicas las siguientes adjudica­
ciones definitivas, todo ello en virtud de lo dispuesto 
en el articulo 94.2 de la Ley de Contratos de las 
Administraciones Públicas. 

l. Entidad adjudicadora: 

al Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hos· . 
pital Universitario «Reina Safia», de Córdoba. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub­
dirección Económico-Administrativa de Suminis­
tros y Contratos. 

e) Número de expediente: C. P. 1/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo del contrato: Servicio. 
b) Descripción del objeto: Explotación de los 

servicios de cafetería, manutención del personal 
médico de guardia de presencia fisica y aquel que 
resulte autorizado para comer y máquinas expen­
dedoras de bebida. 

c) Lote: Véase infonne técnico. 
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta­
do» número 309. de 24 de diciembre de 1996. y 
«Boletín Oficial de la Junta de Andalucía» núme­
ro 144. de 14 de diciembre de 1996. 

3. Tramitación: Ordinaria. procedimiento abier­
to y forma de adjudicación concurso. 

4. Presupuesto base de la licitación: Importe 
total: Canon nünimo de 100.000 pesetas mensuales, 
excluido el IV A. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 12 de febrero de 1997. 
b) Contratista: «GR Servicios Hosteleros, Sacie· 

dad Anónima». 
e) Nacionalidad: Española. 

7385 

d) Importe de la adjudicación: Canon 
de 100.000 pesetas mensuales. IV A excluido. y 
demás servicios ofertados. 

SeviUa. 7 de marzo de 1997 .-La Directora Geren· 
te. Carmen Martínez Aguayo.-19 .162. 

Resolución del Servicio Andaluz de Salud de 
la Consejería de Salud por la que se publican 
adjudicaciones definitivas en el ámbito del 
mismo. Expediente HR96040. 

En uso de las facultades que me confiere el artícu­
lo 12.1 de la Ley 13/1995. de 18 de mayo. de 
Contratos de las Administraciones Públicas, en rela· 
ción con el articulo I I del Decreto 317/1996. 
de 2 de julio, de estructura orgánica básica de la 
Consejería de Salud y el Servicio Andaluz de Salud, 
he resuelto hacer publicas las siguientes adjudica­
ciones definitivas, todo ello en virtud éie 10 drspuesto 
en el articulo 94.2 de la Ley de Contratos de las 
Administraciones Públicas. 

l. Entidad acfjudicadora: 

al Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hos· 
pital Regional de Málaga. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Com· 
piejo Hospitalario «Carlos Haya>Jo. 

e) Número de expediente: HR96040. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo del contrato: Suministro. 
b) DeSCripción del objeto: Válvulas cardiacas. 
e) Lote: Véase infonne técnico. 
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta· 
do» número l 71. de 16 de julio de 1996. y ,Diario 
Oficial de las Comunidades Europeas), núme­
ro S·123. de 28 de junio de 1996. 

3. Tramitación: Ordinaria, procedimiento abier­
to y fonna de adjudicación concurso. 

4. Presupuesto base de la licitación: Importe 
total, 96.550.000 pesetas. 

5. Adjudicación: 

al Fecha: 20 de febrero de 1997. 
b) Contratistas: 

l. «Ciamsa Andalucía, Sociedad Anónima». 
2. «Medtronic Ibérica, Sociedad Anónima~. 
3. «SI. Jude Medieal Espafia. Sociedad Anóni· 

ma». 

e l Nacionalidad: Espafiola. 
d) Importe de la adjudicación: 

1. 44.447.800 pesetas. 
2. 5.775.000 pesetas. 
3. 41.984.280 pesetas. 

Sevilla. 10 de marzo de 1997.-La Directora 
Gerente. Carmen Martínez Aguayo.-18. 7 57·E. 

Resolución de la Consejería de Educación y 
Ciencia por la que se hace pública la adju. 
dicación, mediante procedimiento negocia­
do, del expediente 3/96/5. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Consejería de Educación y Cien­
cia~ Comunidad Autónoma de Andalucía. 

b) Dependencia Que tramita el expediente: 
Dirección General de Construcciones y Equipa­
miento Escolar. Servicio de Equipamiento. 

e) Número de expediente: 3/96/5. 

2. Objeto del col1lrato: Suministro. 

a) Tipo de contrato: Material de infonnática. 
b) Descripción del objeto: «Software,), 
e) Lote: Uno. 


